ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH KHÊ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khê, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu hồi và tiêu hủy mẫu sản phẩm

không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ.

Thực hiện các Công văn số 2627/SYT-NVD ngày 17/7/2225; số 2631/SYT-

NVD ngày 17/7/2025 của Sở Y tế Hà Tĩnh về việc thu hồi và tiêu hủy sản phẩm

không đạt chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ.

Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê thông báo về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi

sản phẩm có tên sau:

1. Thu hồi bắt buộc toàn bộ các lô thuốc đối với thuốc Femancia; số đăng ký:

VD-27929-17; dạng bào chế: viên nang cứng; Hoạt chất, nồng độ/hàm lượng: Sắt

nguyên tố (dưới dạng Sắt fumarat 305 mg) 100 mg; Acid Folic 350 mcg, do Công ty

Cổ phần Dược phẩm Me Di Sun, địa chỉ: 521 Khu phố An Lợi, Phường Hòa Lợi,

Thành phố Hồ Chí Minh (địa chỉ cũ: 521 Khu phố An Lợi, Phường Hòa Lợi, Thị xã

Bến Cát, Tỉnh Bình Dương) sản xuất ở tất cả cơ sở kinh doanh dược, cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh và người sử dụng (thuốc vi phạm ở mức độ 2).

* Lý do thu hồi: Thuốc đã bị thu hồi Giấy đăng ký lưu hành, quy định tại

điểm b khoản 1 Điều 62 Luật Dược.

2. Thu hồi sản phẩm Vitamin E Mosturising Cream Enriched with Sunflowers

Oil, trên nhãn ghi: Product of Thailand; thông tin về số lô: 56; NSX: 01012024; Hạn

dùng 01012028. Nhãn in trên lọ sản phẩm bằng tiếng nước ngoài và không có nhãn

phụ bằng tiếng Việt, không có thông tin cơ sở chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị

trường.

* Lý do thu hồi: Sản phẩm Vitamin E Mosturising Cream Enriched with

Sunflowers Oil không đạt chất lượng và không rõ nguồn gốc xuất xứ.

Để đảm bảo an toàn, Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê kính đề nghị bà con

nhân dân không kinh doanh, sử dụng sản phẩm có tên trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm;

- Các thôn;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Vinh

		2025-07-23T07:53:54+0700

		2025-07-23T08:20:05+0700

		2025-07-23T08:20:16+0700

		2025-07-23T08:20:18+0700